
 

 

 

 

                                          REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA  GRAMSH 

NJESIA E PROKURIMIT 

__________________________________________________________________ 
Nr..........Prot        Gramsh me  ......02.2017 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

Data 02.02.2017 

Për:Bashkimin e Operatoreve Ekonomike: “Hastoçi”shpk  & “Bahas” shpk   

Adresa: Lagjia”Eurolingua”,Farke e Vogel,Tirane & Rruga “Ali Demi”,Shkoze ,Tirane 

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur”,me mjete elektronike 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare “Asllan Shahini”.  
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Fondi limit: 45 854 152(dyzete e pesemilione e teteqind e pesedhjete e kater mije e njeqind e 

pesedhjete e dy) leke ,pa TVSH .    
Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 19/12/ 2016 [Nr. 50] 

Data e zhvillimit te procedures se prokurimit :date 16.01.2017 ora 11.00 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

* * * 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “Meteo”shpk & ”Bajrami N”shpk & Al-

Mexwood”shpk me nr .NIPT : L26310901C & K02727202O & K36603807B me vlere 

te ofertes 34 320 723 (tridhjete e kater milione e treqind e njezete mije e shtateqind e 

njezete e tre)leke,pa TVSH 

2. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “B -93”shpk  & “Boshnjaku B” shpk me nr. 

NIPT: J62903508R &K72627402H me vlere te ofertes 37 396 403(tridhjete e shtate 

milione e treqind e nentedhjete e gjashte mije e katerqind e tre)leke,pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik-“Caushi” shpk me NIPT: J97511807W-Nuka ka paraqitur oferte. 

4. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “Elira ”shpk  & “Shpresa” shpk me nr. NIPT: 

J63423410S & K67917301H me vlere te ofertes 32 642 169.4(tridhjete e dy milione e 

gjashteqind e dyzete e dy mije e njeqind e gjashtedhjete e nente pike kater)leke,pa 

TVSH. 

5. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “Hastoçi”shpk  & “Bahas” shpk me nr. NIPT: 

J62028009B & J61827083D me vlere te ofertes 32 754 375 (tridhjete e dy milione e 

shtateqind e pesedhjete e kater mije e treqind e shtatedhjete e pese)leke,pa TVSH. 

6. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “Kacdedja”shpk  & “Everest” shpk me nr. NIPT: 

K51712017A & J78311921L me vlere te ofertes 41 272 742(dyzete e nje milione e 

dyqind e shtatedhjete e dymije e shtateqind e dyzete e dy)leke,pa TVSH. 

7. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “Leon Konstruksion”shpk  & “Parllaku” shpk 

me nr. NIPT:K71820009I & J61826145P me vlere te ofertes 29 405 425(njezete e 

nentemilione e katerqind e pesemije e katerqine njezete e pese)leke,pa TVSH. 



8. Operatori ekonomik-“Vellezerit Hysa” shpk me NIPT: K12911201C-Nuk ka paraqitur 

oferte. 

9. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “Viante Konstruksion”shpk  & “Fusha” shpk me 

nr.NIPT: K47103804L & J61922018S me vlere te ofertes 33 929 475 (tridhjete e tre 

milione e nenteqind e njezete e nente mije e katerqind e shtatedhjete e pese)leke,pa 

TVSH 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “B -93”shpk  & “Boshnjaku B” shpk 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky BO ka mungese 

dokumentacioni  si me poshte: 

 Nuk ka dorezuar Liçence e leshuar nga Qendra Kombetare e Liçensimit(QKL)(Kodi  

III.2.B). Ne rast bashkepunimi te operatoreve ekonomik ky kriter te plotesohet te pakten 

nga njeri prej operatoreve ekonomik te percaktuar ne piken 2/3/2.1 te kritereve te vecanta 

te kualifikimit. 

 Nuk jane dorezuar per Stafin teknik te subjektit “B-93” shpk deshmi kualifikimi te 

sigurimit teknik sic kerkohet ne dokumentat e tenderit “Operatoret ekonomik pjesemarres 

duhet te kete perfshire ne liste pagesa dhe te paraqesin deshmi kualifikimi te sigurimit 

teknik nga   IQT ose ( nga subjekte te tjera te liçensuara per sigurimin teknik) per stafin 

inxhinierik” 

2. Operatori ekonomik-“Caushi” shpk perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky operator nuk ka 

dorezuar ne SPE asnje dokumentacion lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor si dhe nuk ka 

paraqitur oferte. 

3. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “Elira ”shpk  & “Shpresa” shpk 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 
Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky BO ka mungese 

dokumentacioni  si me poshte: 

 Ne kontraten e bashkepunimit ,ndarja e punimeve eshte bere vetem ne % pa 

percaktuar zerat qe do kryeje sejcila shoqeri  te vertetuar ne kontraten noteriale te 

bashkepunimit.Zerat e punimeve qe do kryeje secila kompani jane ndare vecmas por 

nuk jane perfshire ne kontratene e bashkepunimit te vertetuar para noterit publik. 

 Subjekti “Elira” shpk nuk ploteson kushtin e percaktuar ne piken 2.3 te kritereve te 

vecanta te kualifikimit “Punë të ngjashme”,ky operator ka dorezuar vetem nje 

kontrate sipermarrje date 08.01.2013 “Ndetim godine per zyra residence per 

“Energji”shpk me vendodhje Kalivac Tepelene,pra te realizuar me subjekt privat mbi 

bazen e lejes se ndertimit te dhene nga KRRTRSH . 

Ne kriteret e vecanta te kualifikimit eshte kekuar qe Për kontrata për punë publike është 

realizuar me subjekte private ose nga vete investitori kërkohen :  

 Leje ndertimi  

 Situacion përfundimtare të objektit,  

 Faturat tatimore për çdo situacion, 

 Akti i Kolaudimit 

 Çertifikata e perdorimit 

Subjekti “Elira “ shpk nuk ka dorezuar certifikaten e perdorimit te objektit e cila ne baze 

te udhezimit Nr. 1, datë 30.10.2013 te Ministrit Energjise dhe  Industrise leshohet nga 

ministri. 



 Gjithashtu Akt i kolaudimit te objektit eshte mbajtur pa pranine e mbikqyrsit te 

punimeve,nuk eshte nenshkruar prej tij ne kundershtim me nenin 12 te ligjit nr.8402 date 

10.09.1998”Per kontrollin dhe disiplinimin e punumeve te ndertimit”.i ndryshuar. 

Gjithashtu per kete objekt nga subjekti “Elira “shpk jane paraqitur dy dokumenta me dy 

data te ndryshme per perfundimin e punimeve.Sipas Formularit te vleresimit  punimet 

kane perfunduar ne date 02.11.2014 ndersa sipas vertetimit date 12.12.2013 punimet kane 

perfunduar ne nentor 2013 maksimalisht i bie te kene perfunduar me date 

12.12.2013,dmth jane kryer jashte afateve te kerkuara ne dokumentat e tenderit. 

Nisur nga ky fakt ky kriter konsiderohet I papermbushur nga BO pasi “Elira“shpk nuk ka 

paraqitur kontrate tjeter per pune te ngjashme ne perputhje me perqindjen e marre 

persiper ne kontraten  e bashkepunimit. 

 

 Shoqeria “Shpresa ”nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave vendore nga 

Bashkia Lezhe ku  eshte dhe selia qendrore e saj sipas QKB ne kundershtim me 

kerkesat per  kualifikim te parashikuara ne piken 2.2/3  

 Lidhur me Licencen profesionale 

Shoqeria “Shpresa” shpk ka marre persiper te kryej 71% te punimeve te objektit. Kjo 

shoqeri nuk ploteson kategorite e licences NS-18B dhe NS-19B, (Kjo pasi shoqeria 

“Elira”shpk ka kryeisht punimet e prishjeve ndersa punimet e tjera i ka marre persiper 

“Shpresa” shpk 

 Lidhur me plotesimin e kontrates se furnizimit me peme dekorative 

Kontrata e furnizimit eshte lidhur nga shoqeria ”Elira”shpk e cila ne baze te ndarjes se 

punimeve nuk ka marre persiper te kryeje punimet e gjelberimit sipas preventivit te 

tenderit dhe ndarjes qe individualisht dy shoqerite kane bere. Keto punime i ka marre 

persiper t’i kryej ”Shpresa”shpk e cila eshte kjo qe duhet te kishte lidhur kontraten e 

furnizimit me peme dekorative. Kontrata e furnizimit nuk permban objektin dhe sasite 

per te cilen eshte lidhur kjo kontrate 

 Lidhur me stafin teknik 

Shoqeria “Elira” shpk kontratat e punes me drejtuesin teknik nuk i ka noteriale. Per 

inxhinierin hidroteknik dhe per inxhinierin e mjedisit kjo shoqeri nuk ka paraqitur deshmi 

per sigurimin teknik.  

Shoqeria “Shpresa” shpk nuk ka paraqitur deshmite te sigurimit teknik per asnje drejtues 

teknik te perfshire ne licence.  

 Lidhur me disponimin e mjekut te shoqerise, ku eshte kerkuar te kete ne liste pagesa me 

kohe te  plote pune minimum dy muajt e fundit e ne vazhdim mjekun e shoqerise 

(referuar VKM nr.742 date 06/11/2003), te paraqitet kontrate pune, diploma, CV, licence 

perkatese per ushtrim profesioni. Shoqeria “Shpresa” shpk nuk e ka paraqitur mjekun e 

shoqerise sipas kerkesave te DST-se. 

 Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk ka arritur te paraqese deshmi kualifikimi 

professional per nje elektricist te punesuar. 

 Bashkimi i operatoreve ekonomik nuk arrin te plotesoje kriterin mbi disponimin e 

makinerive dhe konkretisht kamiona mbi 10 tone, kjo pasi kamionat e paraqitur nga 

kompania “Shpresa”shpk jane APV, pra me destinacion pastrimin dhe transportimin  e 

mbetjeve urbane. 

4. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “Kacdedja”shpk  & “Everest” shpk 

perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky BO ka mungese 

dokumentacioni  si me poshte: 

 BO: Nuk ka dorezuar Liçence e leshuar nga Qendra Kombetare e Liçensimit(QKL)(Kodi  

III.2.B). Ne rast bashkepunimi te operatoreve ekonomik ky kriter te plotesohet te pakten 



nga njeri prej operatoreve ekonomik te percaktuar ne piken 2/3/2.1 te kritereve te vecanta 

te kualifikimit 

 Lidhur me plotesimin e kontrates se furnizimit me peme dekorative 

Kontrata e furnizimit eshte lidhur nga shoqeria ”Kacdedja”shpk e cila ne baze te ndarjes  

se punimeve te pershkruar ne kontraten e bashkepunimit  nuk ka marre persiper te kryeje 

punimet e gjelberimit sipas preventivit te tenderit dhe ndarjes qe individualisht dy 

shoqerite kane bere. Keto punime i ka marre persiper t’i kryej ”Everest”shpk e cila eshte 

kjo qe duhet te kishte lidhur kontraten e furnizimit me peme dekorative. Kontrata e 

furnizimit nuk permban objektin dhe sasite per te cilen eshte lidhur kjo kontrate 

 Nuk jane dorezuar per Stafin teknik te subjektit”Everest” shpk deshmi kualifikimi te 

sigurimit teknik sic kerkohet ne dokumentat e tenderit “Operatoret ekonomik pjesemarres 

duhet te kete perfshire ne liste pagesa dhe te paraqesin deshmi kualifikimi te sigurimit 

teknik nga   IQT ose ( nga subjekte te tjera te liçensuara per sigurimin teknik) per stafin 

inxhinierik” 

5. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike  - “Leon Konstruksion”shpk  & “Parllaku” 

shpk perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky BO ka mungese 

dokumentacioni  si me poshte: 

 BO: Nuk ploteson kriterin e percaktuar ne piken 2.3 /2 pasi asnje nga anetaret e ketij 

bashkimi nuk disponon licensen   sipas kategorise:NP-12 B,NS-1 B,NS-12 B,NS-18 

B,NS-20 B  

 BO: Nuk ka dorezuar Liçence e leshuar nga Qendra Kombetare e Liçensimit(QKL)(Kodi  

III.2.B). Ne rast bashkepunimi te operatoreve ekonomik ky kriter te plotesohet te pakten 

nga njeri prej operatoreve ekonomik te percaktuar ne piken 2/3/2.1 te kritereve te vecanta 

te kualifikimit.. 

 BO: Nuk ka dorezuar  Kontrate furnizimi noteriale per  peme dekorative  me prodhues 

/tregtues te pemeve dekorative, kjo e shoqeruar me QKL me kod; II.4. 

Prodhuesi/tregetuesi i pemeve dekorative,duhet te disponojne Çertifikaten ISO 9001 – 

2008( e vlefshme), te cilat ti bashkengjiten kontrates se furnizimit. 

 Nuk ka dorezuar vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2015 per bashkine 

Gjirokaster. 

6. Operatori ekonomik-“Vellezerit Hysa” shpk perkatesisht per arsyet e 

meposhtme: 

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky operator nuk ka 

dorezuar ne SPE asnje dokumentacion lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor si dhe nuk ka 

paraqitur oferte. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve 

Ekonomike: “Hastoçi”shpk  & “Bahas” shpk  se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej: 32 754 375 (tridhjete e dy milione e shtateqind e pesedhjete e kater mije e 

treqind e shtatedhjete e pese)leke,pa TVSH,  është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Gramsh,Blvd “10 Korriku”,Sheshi 

“Kamber Dermyshi”,Gramsh,  Sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 30(tridhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj(nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 



prej 33 929 475 (tridhjete e tre milione e nenteqind e njezete e nente mije e katerqind e 

shtatedhjete e pese)leke,pa TVSH, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr. 9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.01.2017 

Ankesa:Nuk ka . 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI 

LULJETA DOLLANI 

 

 
Konc.Dakt.E.Koci 

Dosja nr___________ 

Afati___________ 



 


